

ZMIANY W SYSTEMIE SPORTU MŁODZIEŻOWEGO 2013

1. LIKWIDACJA „DZIKICH KART”.

19 stycznia br. Zarząd PZSzach. na wniosek wiceprezesa ds. młodzieżowych zlikwidował instytucję „dzikiej karty”. Nie dotyczy to jednak miejsc już przyznanych w grudniu 2012. „Dzika karta” powstała by w zupełnie wyjątkowych sytuacjach losowych dać możliwość gry zawodnikom w jakiś sposób skrzywdzonym, przez chorobę czy inne przypadki losowe. W ostatnich latach jednak stała się dla wielu jedną z normalnych form awansu do finałów mistrzostw Polski juniorów, tworząc złudne nadzieje. Ilość wniosków znacznie przekracza ilość miejsc do przyznania. Tak było również w bieżącym cyklu rozgrywkowym. Na 4 miejsca złożono 16 wniosków. W naszym odczuciu więc, czyni więcej szkody niż pożytku. Skutek likwidacji częściowo łagodzą inne zmiany.

2. LIKWIDACJA ROZGRYWEK MAKROREGIONALNYCH DLA DZIEWCZĄT DO 15 i 17 LAT.

Rozgrywki w tych grupach w większości makroregionów gromadziły 3-5 zawodniczek będąc imitacją rozgrywek. Jednocześnie finały w tych grupach są coraz mniej liczne. By tym niekorzystnym zjawiskom przeciwdziałać zmieniamy zasady awansu. Co roku w dokumencie „Wytyczne ...” publikowanym w grudniu będzie określany ranking międzynarodowy ELO (osiągnięty na dowolnej liście rankingowej roku makroregionu) dający awans do finału w roku następnym. W tym roku to 1350 dla zawodniczek ur.1998-9 i 1500 dla zawodniczek 1996-7. Zawodniczki, które tego rankingu nie osiągną, a w finałach chciałyby wystąpić, mają inne możliwości awansu. Trudne dla tej grupy (miejsca 1-5 w roczniku w finale roku poprzedniego, zwycięstwo na szachownicy w centralnej lidze juniorów, oczywiście również medal MŚJ i MEJ) i łatwiejsze (po 3 miejsca w turniejach pierwszej i ostatniej szansy).

3. DODATKOWE MIEJSCA W GRUPACH CHŁOPCÓW C16 i C18.

W tych grupach **już od bieżącego roku** w miejsce zawodników, którzy zrezygnowali lub nie potwierdzili startu będą powoływani rezerwowi według miejsca na liście rankingowej na 1 stycznia roku finału.

4. LIKWIDACJA PUCHARU POLSKI PRZEDSZKOLAKÓW I MIEJSC AWANSUJĄCYCH DO FINAŁÓW DO 10 LAT Z TYCH ZAWODÓW.

Zmiany w polskiej edukacji (objęcie nauką szkolną sześciolatków) powodują, że piękna impreza – Mistrzostwa Polski Przedszkolaków, rozgrywane dla dzieci siedmioletnich tracą sens używania tej nazwy.

Zawody odbędą się pod tą nazwą jeszcze w tym roku, jednak już bez awansu medalistów do finału do 10 lat. Uznaliśmy, że jeżeli siedmiolatek jest wybitny, to przebije się do finału do 10 lat z Pucharu Polski do 8 lat lub makroregionu.

5. ZWIĘKSZENIE ILOŚCI AWANSUJĄCYCH DO 10 LAT Z MAKROREGIONU.

Rekompensując zmniejszenie liczby miejsc finalistów, zwiększamy ilość awansujących do 10 lat z makroregionu do 6 dziewcząt i chłopców.

6. ZMIANY W MAKROREGIONALNYCH MISTRZOSTWACH MŁODZIKÓW (MMM).

W roku 2012 by zwiększyć frekwencję stworzyliśmy możliwość rozgrywania tych zawodów jako eliminacji do 10 lat. To rozwiązanie nie zwiększyło frekwencji, a dodatkowo z punktacji ministerialnej wypadł jeden rocznik. Wracamy z tymi zawodami do starej formuły – rozgrywania osobno, są możliwe do rozegrania w 3 dni i udało się uzyskać zgodę ministerstwa na jeden rocznik więcej. W roku 2013 w MMM mogą więc wystartować zawodniczki i zawodnicy roczników 2003, 2004 i 2005.

7. ROZSZERZENIE UPRAWNIENÍ STARTU W ZAWODACH MŁODZIEŻOWYCH.

Od roku 2013 w ministerialnych regulaminach systemu sportu młodzieżowego do startu obok obywateli polskich i obywateli UE zamieszkujących w Polsce, uprawnieni do startu są posiadacze „Karty Polaka”. W związku z tym w bieżącym roku dopuszczamy posiadaczy „Karty Polaka” do młodzieżowych rozgrywek indywidualnych.